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Cuenta Contable

Saldo Inicial (S1)

Cargos del
Periodo

Abonos del
Periodo

Saldo Final (SF)

Variacién del
Periodo (SI-SF)

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por pagar a Corto Plazo
Proveedores por pagar a Corto Plazo

Subsidios, Participaciones y Aportaciones por pagar a
Corto Plazo

Contratistas por pagar a Corto Plazo

Transferencias otorgadas por pagar a Corto Plazo
Intereses y Comisiones por pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por pagar a Corto Plazo
Devoluciones de Contribuciones por pagar a corto
plazo

Otras Cuentas por pagar a Corto Plazo

Documentos por pagar Plazo

Documentos Comerciales por pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de |a Deuda Publica a Largo
Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica Externa
Porcion a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero
Titulos y Valores a Corto Plazo

Titulos y Valores de la Deuda Publica Interna a Corto
Plazo

Titulos y Valores de la Deuda Publica Externa a Corto
Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracion a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Andlogos a
Corto Plazo

Otros Fondos de Terceros a Corto Plazo

Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provisién para Demandas y Litigios a Corto Plazo
Provisién para contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

Recaudacion por Participar

Otros Pasivos Circulantes

5,718,620
21,807
3,423,545
0

0

895,937
0

1,255 555
0

121,776
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16,161,886
6,794,541
3,301,207

0

0
1,572,148
0
4,303,882
0

190,108
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15,264,263
6,772,734
2,239,420

0

0
2,239,701
0
3,816,789
0

195,619
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4,820,997
0
2,361,758
0

0
1,563,491
0

768,462
0

127,287
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897,623
21,807
1,061,787
0

0
-667,554
0
487,092
0
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Total de Pasivos Circulantes:

5,718,620

16,161,886

15,264,263

4,820,997

897,623

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Largo Plazo
Proveedores por pagar a Largo Plaz&
Contratistas por pagar a Largo Plazg

@
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Documentos con Contratistas pa
Otros Documentos por pagar a L

Deuda Publica a Largo Plazo
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» Universidad Politécnica de Victoria
. Reporte Analitico del Pasivo
‘ Tamaulipas Del 1 de enero al 31 de marzo de 2025 =
(Cifras en Pesos) i
71
< Cargos del Abonos del Variacién del
Cuenta Contable Saldo Inicial (S1) P Y Periodo Saldo Final (SF) Periodo (SI-SE
Titulos y Valores de la Deuda Publica Interna a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Titulos y Valores de la Deuda Publica Externa a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Préstamos de la Deuda Interna por Pagar a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Préstamos de la Deuda Externa por Pagar a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Arrendamiento Financiero a Largo Plazo 0 0 0 4] 0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Créditos Diferidos a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Intereses Cobrados por Adelantados a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Otros Pasivos Diferidos a Large Plazo 0 0 0 0 0
Fondos y Bienes de Terceros en Administracién y/o en| 0 0 0 0 0
Ga a Largo Plazo
Fondos en Garantia a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Fondos en Administracién a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Fondos Contingentes a Largo Plazo 0 0 0
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Anédlogos a Largo 0 0 0 0 0
Plazo
Otros Fondos de Terceros a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Bienes en Garantia a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Provisiones a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Provisién para Demandas y Litigios a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Provisién por Pensiones a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Provisién para Contingencias a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Otras Provisiones a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Total de Pasi}ﬁa Circulantes: 0 0 0 0 0
Total de Pasivoss | 5,718,620)  16,161,885]  15,264,263] 4,820,997 | 897,623|

"Bajo protesta de d rdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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‘A, ABRIL ALEJANDRA RAMIREZ ERAZO M.F. ES GARCIA
RECTORA SECRETAR}O ADMIISTRATIVO
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