

Cuenta Contable	Saldo Inicial (SI)	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final (SF)	Variación del Periodo (SI-SF)
PASIVO					
PASIVO CIRCULANTE					
Cuentas por pagar a Corto Plazo	5,718,620	16,161,886	15,264,263	4,820,997	897,623
Servicios Personales por pagar a Corto Plazo	21,807	6,794,541	6,772,734	0	21,807
Proveedores por pagar a Corto Plazo	3,423,545	3,301,207	2,239,420	2,361,758	1,061,787
Subsidios, Participaciones y Aportaciones por pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Contratistas por pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Transferencias otorgadas por pagar a Corto Plazo	895,937	1,572,148	2,239,701	1,563,491	-667,554
Intereses y Comisiones por pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Retenciones y Contribuciones por pagar a Corto Plazo	1,255,555	4,303,882	3,816,789	768,462	487,092
Devoluciones de Contribuciones por pagar a corto plazo	0	0	0	0	0
Otras Cuentas por pagar a Corto Plazo	121,776	190,108	195,619	127,287	-5,510
Documentos por pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Documentos Comerciales por pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Documentos con Contratistas por pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Otros Documentos por pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Interna	0	0	0	0	0
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Externa	0	0	0	0	0
Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero	0	0	0	0	0
Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Títulos y Valores de la Deuda Pública Externa a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o en Garantía a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Fondos en Garantía a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Fondos en Administración a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Fondos Contingentes a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Análogos a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Otros Fondos de Terceros a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Bienes en Garantía a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Provisiones a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Provisión para Demandas y Litigios a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Provisión para contingencias a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Otras Provisiones a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Ingresos por Clasificar	0	0	0	0	0
Recaudación por Participar	0	0	0	0	0
Otros Pasivos Circulantes	0	0	0	0	0
Total de Pasivos Circulantes:	5,718,620	16,161,886	15,264,263	4,820,997	897,623
PASIVO NO CIRCULANTE					
Cuentas por pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Proveedores por pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Contratistas por pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Documentos por pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Documentos Comerciales por pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Documentos con Contratistas por pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Otros Documentos por pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Deuda Pública a Largo Plazo	0	0	0	0	0



Universidad Politécnica de Victoria

Reporte Analítico del Pasivo
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2025
(Cifras en Pesos)



7.1

Cuenta Contable	Saldo Inicial (SI)	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final (SF)	Variación del Periodo (SI-SF)
Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Títulos y Valores de la Deuda Pública Externa a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Préstamos de la Deuda Interna por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Préstamos de la Deuda Externa por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Arrendamiento Financiero a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Créditos Diferidos a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Intereses Cobrados por Adelantados a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o en Garantía a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Fondos en Garantía a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Fondos en Administración a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Fondos Contingentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Análogos a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Otros Fondos de Terceros a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes en Garantía a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Provisiones a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Provisión para Demandas y Litigios a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Provisión por Pensiones a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Provisión para Contingencias a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Otras Provisiones a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Total de Pasivos No Circulantes:	0	0	0	0	0
Total de Pasivos:	5,718,620	16,161,886	15,264,263	4,820,997	897,623

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

M.A. ABRIL ALEJANDRA RAMÍREZ ERAZO
RECTORA

M.F. RAMIRO BENAVIDES GARCÍA
SECRETARIO ADMINISTRATIVO

RESPONSABLE DE ELABORACIÓN
C.P. MONICA GUADALUPE NAVARRO GUERRERO
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS
FINANCIEROS

